Serv. Determinazioni Dingenzisti

Trasmessa: H v~
1O Z- (2 2073 CITT/ ' A
[}] sorvivio .
Ly Direrive e
{Dowt.sse Miraihi) 3 [] H: st
B7

COMUNE D! RAGUSA

SETTORE YV
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE OGGETTO Rettifica alla Determinazione Dirigenziale n. 2487
generale 247 ¢/ [del 30/11/2015.
“Manutenzione straordinaria, ampliamento del marciapiede ¢
Dat .12. 2045 [sistemazione ringhiere di Via Napoleone Colajanni a Ragusa” per
ata.04 g un importo complessivo di €. 365.000,00

N. b78 SETTORE

Data 02/12/2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.2015 CAP. 2281 Imp. Pren. 112/2015
Tit. 02 Funz. 08 Serv. 01 Interv. 01
IL RAGIONI CAPO

/ M

L’anno duemilaquindici, il giorno due (2) del mese di Dicembre nell’ufficio del
settore V il Dirigente Ing. Michele SCARPULLA, su proposta del Funzionario
capo Servizio Geom. Franco PAPARAZZO ha adottato la seguente
determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2487 del 30/11/2015 & stato approvato il
progetto di “Manutenzione straordinaria, ampliamento del marciapiede e
sistemazione ringhiere di Via Napoleone Colajanni a Ragusa” per un importo
complessivo di €. 365.000,00;

- nel succitato atto Dirigenziale, per mero errore, é stato scelto come modalita di
affidamento dei lavori il COTTIMO FIDUCIARIO, ai sensi dell'art. 82 punto 2 left.
A ed ai sensi dell'art. 86 comma 1 e 3 del codice dei contratti pubbilici;

Considerato che:

- il Codice dei Contratti Pubblici prevede che il COTTIMO FIDUCIARIO non pud
essere utilizzato come modalita di affidamento dei lavori, quando gli stessi hanno
per un importo superiore a €. 200.000,00;

Preso atto che: _
- per tali lavori si deve procedere alla scelta dellimpresa a cui appaltare i lavori
mediante PROCEDURA APERTA ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs 163/2006 con il

criteric del prezzo piu basso;

Dare atto che
- limporto di € 365.000,00, necessario alla copertura economica di cui alla

succitata Determinazione Dirigenziale n. 2487 del 30/11/2015 deve essere
mantenuto al Cap. 2281.

Visto:
- lart. 7, comma 1, del testo coordinato della L. 109/1994, con le integrazioni della
legge regionale 7/2002 e del D.P.R. 21/12/1999 n°554 di attuazione della legge

109/94;
- Tlart. 47, comma 1, lett. “D" dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla

Gazzetta Ufficiale n° 26 del 22/05/1993;
- il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Ritenuta:

- la propria competenza ai sensi delfart.53 del vigente regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

. Rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 2487 del 30/11/2015 nella parte riguardante la scelta
della modalita di affidamento;

. Utilizzare la PROCEDURA APERTA come modalita di affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 55 del

D.Lgs n. 163/2006 con il criterio del prezzo piu basso.
. Dare atto che il contratto sara stipulato a misura e stipulato e sottoscritto ai sensi dell'art.53 comma

4 del D. Lgs n. 163/2006;



4. Mantenere la prenotazione di spesa complessiva di €. 365.000,00 gid prenctata con le
Determinazione Dirigenziale n. 2251/2015 e 2487/2015 Cap. 2281 Bil. 2015 Tit. 02 Funz. 08 Serv.
01 Int. 01 (Imp. prenct 112/2015);

5. Dare atto che il crono programma di spesa sara ripartito nel corso dell'anno 2016.

Allegati — Parte integrante:

1) e T /'/ L o SRS
2) L :
3) 7 P

IL Fupzionario Capo Servizio
(Geom. FFEP&DQQEEE?ZZO)
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(Ing. Michﬁé,_ CAR LA)
o

(g

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(Ing. Mi ch%/ﬁsafCARP 'LA)

v



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERFE, DI REGOLARITA’ CONTABILE

Al sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs.
267/2000, e per quanto previsto dall’art. 17 del
Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di
regolarita contabile e attestazione della copertura
finanziaria.

Ragusa ’3/43/éﬁff‘

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni  sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copila
al Segretario Generale.

Ragusa..0.3-$e. 2415

IL RESPONSABI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
su ﬁ?ﬁ&?ﬁﬁo periodo di pubblicazione e cioe

Ao 209 2l DIC 205
Ragusa....)3.0I0. 201

IL MESSO COMUNALE




